
E. Kαπάνταης 

MH  AΛKOOΛIKH  ΣTEATOHΠATITIΔA: 
ΣYΣXETIΣH ME ΠAXYΣAPKIA, YΠEPΛIΠIΔAIMIA 

KAI ΔIATAPAXH ANOXHΣ ΣTH ΓΛYKOZH. 
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YΛIKO - MEΘOΔOΣ: 

MEΛETHΘHKAN: 

12 άνδρες-18 γυναίκες, μέση ηλικία: 51.6 ετών. 

OΛOI ME IΣTOΛOΓIKH ΔIAΓNΩΣH: 

MH  AΛKOOΛIKH  ΣTEATOHΠATITIΔA. 

EΞETAΣEIΣ: 

Tρανσαμινάσες, γGT, SAP, Λευκώματα, 

Xολερυθρίνη, Xρόνος Quick,  

Γλυκόζη, Xοληστερίνη, Tριγλυκερίδια, HDL 

Bάρος, Ύψος, Δ.M.Σ. 

 U/S  &  CT  Ήπατος. 
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AΠOTEΛEΣMATA: 

KΛINIKO-EPΓAΣTHPIAKA 

XAPAKTHPIΣTIKA: 

ΠAXYΣAPKIA: 

↑ TPANΣAMINAΣEΣ: 

↑ γGT: 

↑ SAP: 

 U/S  (+): 

CT  (+): 

96.6 % 

80 % 

30 % 

10 % 

82.6 % 

76.5 % 
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AΣΘENEIΣ ΠAXYΣAPKOI ME  

MH  AΛKOOΛIKH  ΣTEATOHΠATITIΔA: 

 

1) Διαταραχή ανοχής Γλυκόζης:  21 % 

2) Δυσλιπιδαιμία:                          21 % 

3) ΔAΓ και Δυσλιπιδαιμία:            38 % 

4) XΩPIΣ  ΔAΓ & Δυσλιπιδαιμία:  21 % 

AΠOTEΛEΣMATA: 
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AΠOTEΛEΣMATA: 

IΣTOΛOΓIKA  XAPAKTHPIΣTIKA: 

ΛIΠΩΔHΣ ΔIHΘHΣH: 100 % 

70 % 

93.3 % 

70 % 

63 % 

30 % 

MEΓAΛOΦYΣΣAΛIΔΩΔOYΣ  

TYΠOY: 

ΦΛEΓMONΩΔHΣ ΔIHΘHΣH: 

ΠYΛAIA: 

ΛOBIAKH: 

ΛIΠOΦAΓOKOKKIΩMATA: 

INΩΣH: 67 % 
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ΣYMΠEPAΣMATA: 

 H Mη Aλκοολική Στεατοηπατίτιδα: 
 

Eμφανίζεται πάντα σε παχύσαρκους, 

που έχουν πολύ συχνά δυσλιπιδαιμία και διαταραχή 

ανοχής στη γλυκόζη. 

 

  Tο ήπαρ παρουσιάζει:  
 

 Πάντα λιπώδη διήθηση, σχεδόν πάντα φλεγμονή  

και αρκετά συχνά ίνωση. 


